
Portaria

Reconstitui o Comitê de Segurança do Paciente

A Superintendente do Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília -
HCFAMEMA, no uso das suas atribuições legais e regulamentares,

RESOLVE:

Artigo 1º - Reconstitui o Comitê de Segurança do Paciente que tem por objetivo
apoiar na implementação de ações de melhorias de qualidade voltadas à Segurança do Paciente e
Prevenção de Risco.

Artigo 2º - Designar os membros abaixo relacionados, sob a coordenação do
primeiro, para comporem o comitê em referência:

1. Aparecida Bezerra de Lima
2. Aline Andrade da Silva
3. Cristina Bocchile de Lima Leatti
4. Vivian Colombo da Penha
5. Adriana Marega Motta Tussi
6. Simone Nunes Pereira
7. Ricardo Krieguer Azzolini
8. Cristiane Helena Neves Barbosa
9. Vanessa Casagrande
10. Amanda de Fátima Ferreira de Mello

Artigo 3º - A Sra. Giovana Gabriela Ferreira de Souza prestará apoio administrativo
a esse comitê.

Artigo 4º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando a
Portaria HCF 90, de 17 de fevereiro de 2021.

Marília, 15 de abril de 2021.

 

Paloma Aparecida Libanio Nunes
Superintendente
Superintendência

Governo do Estado de São Paulo
Hospital das Clínicas da Faculdade de Medicina de Marília

Superintendência

Classif. documental 001.01.01.001


	HCFAMEMA-POR-2021/00254-A

